
平成31年３月８日  

 

日本体育大学 

神奈川県同窓会 会員の皆様 

  全国同窓会準会員(学生)の皆様 

   

 

日本体育大学神奈川県同窓会 

会 長  千 葉  哲 人 

 

 

平成30年度 日本体育大学神奈川県同窓会「学習会」の開催について(通知) 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記学習会を横浜地区が企画し、県同窓会として開催いたしますので、ご多忙と

は存じますが、ご出席くださるようお願いいたします。 

  

１ 日 時  平成31年３月30日（土） １０：００～１１：４５ 

 

２ 会 場  日本体育大学健志台キャンパス 百年記念館 ３階 １３０１教室 

       ※別紙 会場案内図参照 

 

３ 内 容  （1）新学習指導要領の考え方について 

（2）新学習指導要領解説(保健体育編)の内容について 

（3）新学習指導要領解説(保健体育編)の指導と評価の観点について 

（4）求められる保健体育科の授業について 

 

４ 講 師  日本体育大学 非常勤講師  佐藤 宏継先生 

 

５ 参加について 

○事前の申込は必要ありません。 

○参加される方は、当日の９：５０までに、会場（１３０１教室）に 

ご集合ください。 

※当日は、学食の利用も可能です。 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

神奈川県同窓会横浜東地区 

事務局長 巴 伸一 

 E-mail nssuob@gmail.com 



【案内図】 

 

 

 

 

正門 

百年記念館 

1301教室 
230名 


